nostram tuitionemi suscepimus, in aliquo gravare presumat vel molestare nec ei presumat infringere 

quidquid iurisj vel qualecumque privilegium ipsi ecclesie indultum est a Karolo imperatore et suis 

successoribus usque ad hec nostra tempora, que nos nostra regia confirmavimusk auctoritate. Quicumque 

vero contra hanc nostram concessionem et confirmationem aliquo modo in preiudicium ipsius ecclesie 

aliquidl attemptaverit, iram nostre maiestatis se sciat incurrissem. 

Datum apud Ezzelingen anno dominice incarnationis MoCCoVIIIo, quarto non. marcii, indictione 

XIIa n. 

a Fuhtwanc G 
b Carolus G 
c so wohl C, durch Fleck beschädigt 
d über der Zeile aus veras verb. 
e nostra G sowie auch die von C abhängigen Abschriften 
f zunächst precimus, pi sofort über der Zeile ergänzt 
g–g ut–sit über der Zeile aus einem durch Streichung unleserlichen Wort verb. 
h Fuhtwanc G 
i folgt gestrichen susp 
j davor pre-Kürzung gestrichen 
k confirmamus G sowie auch die von C abhängigen Abschriften 
l fehlt G 
m nach in zunächst irrig curisse gestrichen 
n folgt C: Adicimus etiam et volumus, ut omnes persone utriusque sexus, cuiuscumque conditionis, status, 
ordinis existant, que prefato monasterio quocumque iure iudiciali, censuali sive servili subsint, ne per 
aliquem iudicem provincialem, advocatum sive civilem, quocumque nomine censeatur, conpellantur. 

MGH Digitale Vorab-Edition 
Satzlauf: 2024-02-22T12:00

BZ 35. 
Otto stimmt dem zwischen Bischof Otto II. von F r e i s i n g  und Herzog Ludwig von 
B a y e r n  getroffenen Vergleich betreffend Einkünfte in München zu.  

Hagenau, 12(09) März 11 

Abschrift vom Ende des 16. Jh. im Bayerischen Hauptstaatsarchiv zu München, Hochstift Freising Lit. Nr. 335/VII 
fol. 27v (D). 

Hucker, Kaiser Otto IV. S. 657 Nr. 1 aus D. 

Katalog Otto IV. S. 69 Abb. 3 und S. 373 Nr. 61 Abb. – Seibert, Otto IV. und das Herzogtum Bayern S. 37 Abb. 

Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 2, Nr. 44. – Schlütter-Schindler, Reg. der Herzöge von Bayern Nr. L I 167. – 
BZ 35. 

Otto quartus dei gracia Romanorum rex et semper augustus.           His, que a maiestate nostra 

postulantur, favorem nostrum eo libencius impertimur, quo per ea fidelibus nostris maior accedit utilitas et 

legitimis nihil deperit institutis. Quapropter notum facimus universis imperii fidelibus presentibus et 

futuris, quod maiestati nostre placet gratamque gerimus et acceptam composicionem illam, quam dilecti 

principes nostri O(tto) Frisingensis episcopus et L(udewicus) dux Bauarie inter se fecerunt de percipiendis